



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

Licitação SMVO/SMSPMU
Fis.: _____
ASS: _____

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 793267/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2022

PROC. ADM. N.: 793267/2022

A Prefeitura Municipal de Várzea Grande, através da Pregoeira Oficial designada pela Portaria nº 06/2021/SMVO-GAB, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados o **RESULTADO** do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2022**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE ÚNICO – AMPLA CONCORRÊNCIA**, conforme descrito no Edital e seus anexos, o referido processo tem por objeto: **Contratação de empresa capacitada para execução de serviços de varrição e limpeza das vias e logradouros públicos, podaço, pintura de meios-fios, com remoção e transporte de resíduos públicos com carga manual e varrição mecanizada, a fim de atender ao Município de Várzea Grande/MT.** Onde sagrou-se vencedora a empresa:

ELETROCONSTRO PRESTACAO E TERCERIZACAO DE SERVICO LTDA pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 02.091.432/0001-80. VENCEDORA com os valores:								
LOTE ÚNICO								
ITEM	CÓD TCE	SERVIÇO	UNID.	QUANT. MENSAL	QUANTANUAL	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL MENSAL	PREÇO TOTAL ANUAL
1	00019 711	Varrição Manual de Vias Urbanas Pavimentadas com Transporte dos resíduos produzidos.	KM	5.070	60.840	R\$ 77,93	R\$ 395.105,10	R\$ 4.471.261,20
2	00019 711	Equipe Volante de Limpeza com Transporte dos resíduos produzidos.	HORA/ EQUIPE	1.040	12.480	R\$ 352,09	R\$ 366.173,60	R\$ 4.394.083,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**VÁRZEA
GRANDE**
*Mais por Você
Mais por Várzea Grande*

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fis.: _____

ASS: _____

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 793267/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2022

3	00019 711	Equipe de Podação de Árvores/ Arbustos com Transporte dos resíduos produzidos.	HORA/ EQUIPE	208	2.496	R\$ 282,13	R\$ 58.683,04	R\$ 704.196,48
4	00019 711	Pintura de Meio Fio.	KM	156	1.872	R\$ 494,41	R\$ 77.127,96	R\$ 925.535,52
5	00062 609	Varição Mecanizada com Caminhão Equipado com Varredeira Mecânica Auto propelida, Montado sobre Chassi Compatível, ano igual ou superior 2020 com GPS, com Transporte dos resíduos produzidos.	HORA/ MÁQUINA	208	2.496	R\$ 248,24	R\$ 51.633,92	R\$ 619.607,04
6	40101 0-8	Administração Local	MÊS	1	12	R\$ 87.276,36	R\$ 87.276,36	R\$ 1.047.316,32

Valor Total: R\$ 12.431.999,76 (Doze Milhões, Quatrocentos e Trinta e Um Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Setenta e Seis Centavos)

Várzea Grande - MT, 23 de maio de 2022.


Aline Arantes Correa
Pregoeira